benignitate apostolica dignaremur, et propterea, pro conservacione Status nostri prefate

ecclesie sponse nostre, cui auctore domino presidemus, serenitatis tue ac imperii et omnium

fidclium, quedara promissiones et capitiüa, quorum teuores de verbo ad verbura inferius

fecimus annotari, inter nos et eandem serenitatem tuam tractata fuerunt“, ac nicliilominus

«o conccrnentes, ad conservandum b ac deo auspice incrementis salutaribus ampliandum

statum hujusmodi neenon ad resistendum conatibus erigencium cornua dampnabiliter contra

nos ecclesiam celsitudinem tuam ac Imperium praefatos, in Italic partibus permaxime

strenuarum gencium arraorum habere presidia fore procul dubio oportunum
,
ut rebellan-

cium compescatur audacia et deiensata sit a malignorum incursibus desiderabilis tran-

i5 quillitas subditorum: nos, volentes, prout ex debito pastoralis tenemur officü, in premissis

de oportuno remedio providere, prelatam serenitatem tuam harum serie duximus decla-

randam
:
quod 1 — in casu quo sereuitns ipsa, una cum dilectis üliis communi Florontino

nobili viro Francisco de Carraria milite Padue imperiali vicario generali et cum reliquis

colligatis adherentibus tuis et ipsorum, usque et per totum mensem maji proxime futuri,

ad tua et ipsorum dispendia ac servicia pro defensione Status hujusmodi et ad enervan-

dam et comprimcndam deo auctore potenciam et conatus rebellaneium et cornua erigen-

cium prefatorum ac sequacium eorundem, conduxerit seu conduci fecerit et liabuerit sex

milia lancearum ad minus pro tempore quinque mensium in kalendis junii proxime ven-

turi incipiendorum, de quibus quidem sex milibus lancearum tria milia cum persona tua

*5 in partibus Longbardie ultra et reliqua tria milia citra Padum castra motari debeant

circa euervacionem et compressionem conatus etpotencie rebellium predictorum®, seu quod*

serenitas ipsa per se vel alios operam dederit cum effectu quod dilecti lilii nobilis vir . .

dux et commune Veneciarum ad enervandum et comprimendum conatus et potenciam

supradicto» realiter ac cum eflectu concurrant ligamque et confederacionem cum pactis

so modis et capitulis congruentibus ac in ligis hujusmodi solitis et oportunis una nobiscum

tccum ac cum carissimo in Christo tilio nostro Ladislao rege Sicilie illu8tri d neenon cum
communi Florentino Francisco de Carraria ac colligatis et adherentibus supradictis inicriut

usque ad medium® mensem maji proxime futuri atque firmaverint, aut quod 3 prefatus

rex Ladislaus usque ad kalendas maji predicti f ad stipendia et servicia pro dicto tempore

J5 quinque mensium conducatur cum stipendiis et provisionibus debitis et condiguis, prout

fuerit concordatum, cum mille lauceis, et dicto regi Ladislao alias millc lanceas assigna-

verint et dederint ipsi Florentini sub eodem rege Ladishio una cum dictis millc lancois

ipsius militarc debentes, ac quod idem rex Ladislaus fiat generalis capitaneus omnium
gencium castra metari debcncium citra dictum Padum sibique regi pro stipendio et

io proviaione pro persona sua et mille lanccis supradictis, cum quibus conduci debet, debito

n) co«I. add. calebrata, unimirickm tum Ztichm der thtgSUigkaL b) cad. conservandam. c) cad. add. st übtr-

ßitstng. d) cad. illnstrc, e) ct JH'r Uduni ubtr ad mndium gaehricUn
, wicht» durchgnlrichcu. t) et ]K'r

lotum mensem McrgtschtMtn Mer ad kalendas maji prcdicti, te<u durchgrttrichni ; natürlich int auch so noch

der Mai nt unlthtn, tt»d maji predicti ahne Zttti/ti nur ans Versehen autgatrichcH.

45
1 Durch ilie nachfolgenden 2 Gedankenstriche

werden keine Lücken angedeutet, sondern nur

alles emammengefasst was von in chsu quo ab-

hängig ist.

* Dieses qucxl ist die Wideranfnähme rnn in

CU«» qUO.
s Ebenso.

HOS
Mn. 19
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noe
sfitislieri debeat cum effectu. (cui nieUilominus, ui poteaeius valoat militare, ultra lanceas

supradictas nos de nostris et ecclosie prefate gentibus dabimus nulle lanceas, salvo quod,

quamdiu durabit recuperaeio civitatum terrarum castrorum et locorum nostrorum et pre-

fate ecclesie in Tuscia aut provineiis nostris marehie Anconitane ducatus Spoletani aut

patrimonii beati Petri in Tuscia per quoscumque occupatorum et deteutorum, nobis lieeat 6

de dictis millc lanceis pro consccucione victoric ae recujHsmdone hujusmodi in partibus

retinere trecentas lanceas ad nostra et prefate ecclesie scrvicia, sed civitatibus terris

eastris et locis predictis rccuperatis ac ad nostram et ejusdem * ecclesie obedienciam re-

daetis dictas trecentas lanceas mittemus illico ad prefatum regem LadLslaum citra Padum
ipsttiu eidem regi in omnibus parituras, adjicieutes, quod contenti erimus b

,
ai prefatus io

rex nollct vel conductam hujusmodi quomodobbet recusarot, eademque tua serenitas cum

cffoctu adimpleverit alteram ex condicionibus supradictis de conducta videlieet effectuali

sex milium laneearum seu de concurrencia et ligha ducis et conmunis Veneciarum pre-

fatoriuu), ae 1 de et super premissis omnibus et singulis usquo et per totum mensem aprilis

ipsa hm serenitas nos eertificari fecerit oportune, — quod 2 nos, quocunque ex dictis u>

tribus casibus et condicionibus ut supra prefertur' effectualitcr adimpleto et juramentis

prestitis super observacione infräseriptorum capituloruin et promissionum et directis et

presentatis prout inferius denotatur, personam tuam predictam idoncam apostolica aucto-

ritate ad curam reghnen gubornacionem et administracionem imperii Romani solempniter

approbabimus, ac super oportunis casibus eadem auctoritate dispensabimus, ct de fratrum *o

nostroriun consilio auctoritate prefata ad coronacionein tuam ex ipso procedemus, prout

fuerit oportunum et fieri per sedem apoetolicam in similibus consuevit bonorilico sicut

decet. volumus autern, quod, pro observacione ac volidacione promissionum et capitu-

lorum inferius descriptorum et contentorum in eis, eadem tua serenitas in forma debita

prestare debeat juramentum nobisque usque et per totum mensem aprilis predicti in «

forma publica tuo regio sigillo signata presentari fecisse in testimonium ipsorum. alias

presentes litere, quoad declarata per nos ut supra premittitur et contenta in eis, eo ipso

nullius existant roboris vel momenti. tenor voro promissionum ot capituloruin prefatorum

sequitur ct est talis [folgen die Urkunden 1) 140% Jan. 1 Ad scrviutndam nr. 71,

ms %) 110% Jan. 3 Filiali dcvocionc nr. 7%, 3) 1402 Jan. 3 Qumnvis äevocioncm nr. 73]. io

Jf< i. ja datum Itome apud sanetum Petrum 14 kalondas aprilis pontifieatus nostri anno 13 d
.

ms 71. K. Ruprecht versichert dem P. Bonifac'ms IX, daß er bis jetzt mit keiner geist-

lichen oder weltlichen Macht einen bindenden Vertrag in Betreff des Schisma'

s

eingegangen habe. 140% Jan. 1 Venedig.

A aus Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 pag. 298 f., eingeschaltet in das Schreiben des js

P. Ronifadut IX an K. Ruprecht votn 10 Merz 1402 nr. 70, erste Einsdudtung da-

selbst; cop. ch. cotev.

(II coli. ib. pag. 311 die ülentisdic Urkunde vom 6 Merz 1-10.1, erste Einschaltung in der

Vollmacht vom 0 Merz 1403 nr. 87 für Bisdi. Raban von Speier mul Matheus de Cracovia

als Überbringer zweier Sdtreiben wovon dieß das eine ist, bezcidinet mit A 40

prima, bei uns nr. 88.) /1

Gedruckt Janssen Frankf. R.K. 1, 680 sub nr. 1104 aus A. — Erwähnt ib.p. 728 nr. 1153 nt.
*

a) cod. eidem. b) ceotonli piiinu» om. md. c) cot!. perfeitar. d) ZM uype» Abschür/tmg unlesbar, ivti Schüße

am Schlüsse sind noch sicher, flat torherr/theude um! das nach/olgend« Stück im Kodex situ! reu HOB, Jausten

tth! XIII, Jedenfalls teuren du Zahlreichen Itdmischs.

1 Hiermit icird wider angeknüpß an das frühere * Dieses quod nimmt das vor iu casu qno ste-

in casu quo. hende quod wider auf durch Widerholung.

N. Bescheid d. P. Bonif. IX an K. Rnpr. durch Palkenstein u. Buman, 1402 Merz 19, nr. <59-73. 81

Rupertus dei gracia Romanorum rex semper augustus. ad serenandam docla-
j
4oS

randam et plenarie infonnandam mentem aanctissimi in Christo patris et domini nostri

domiui Bonität ii divina providencia pape IX et omnium aliorum, liamm serie et* imperiali

tide dicimus declaramus protitemur ac vcraciter affirmamus
,

per nos vel alios nostros

5 nuncios conmissarios vel procuratores seu de iicencia jussione aut numdato vel nomine

nostris nullo modo seu forma promissionem obligacionem convcncionem fedus vel pactum

aliquod eciam juramento tirmatum aliquilms dominis spirituaiibus vel temporalibus eciam

regibus aut univenitatibus seu singularibus personis hactcnus sub quavis coneepcione

verborum quovia modo de aut super facto presentis dampnati scismatis conjunctim vel

io separatim b fecissc seu fieri quoquo modo jure vel causa mandasse. et hec* juramento

nostro eciam confirmamitH et ml fidem propria manu subscribimus'1 et minoris aigilli nostri

regii munimine fecimus roborari. datum Veneciis menaia januarii die prima anno do-

mini millesimo quadringentesimo seeundo, regni vero nostri anno seeundo. uos

Nos Rupertus rex prescripta recognoscimus manu propria.
Ja“' 1

io 72. K. Ruprecht verspricht dem P. Bonifacius IX, daß er, 'außer zu vollständiger nos

Widerveicinigung unter diesseitiger Obcdienz, keinen Versuch cur Beilegung des
J""'

Schisma's machen oder dulden tcollc ohne Zustimmung des Pabstes. 1402 Jan. 3

Venedig.

io

16

A aus Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 pag. 299, eingeschaltet in das Schreiben des P.

Bonifacius IX an K. Ruprecht vom 19 Merz 1402 nr. 70, zweite Einschaltung da-

selbst; cop. ch. co<ev.

(B coli. ib. pag. 311 die identische Urkunde vom 5 Merz 1403, zweite Einschaltung in der

Vollmacht vom 6 Merz 1403 nr. 87 für Bisch. Rabun von Spcier und Matheus de Ora-

covia als Überbringer zweier Schreiben wovon dieß das andre ist, bezeichnet mit /j

secunda, bei uns nr. 89.) fl"
Gedruckt Jarnsen Frankf. R.K. 1, 680 f. sub nr. 1104 aus A. — Erwähnt ib. p. 728

nr. 1153 nt.*

Rupertus doi gracia Romanorum rex semper augustus. filiali devocione ae regali

imperiali recta et pura fide liarum serie proinittimus et pollieemur sanctissimo iu Christo

so patri et domino nostro domino Bonäfacio divina providencia pape IX, in facto nepharii

scismatis persisteutis®, nisi in reduccione scismaticorura ad unionem gremii sanctitatis

ejuadem et eeclesic sponse sue, nos nullatcnus intromittere nisi de beneplacito et assensu

domini nostri prefati. et super hiis f eciam nullam adinvencioncm vel viam datam vel

dandatn a seismaticis vel aliis quibuscumque acccptabimus nee pennittemus pro posse

ss ab aliis acceptari aliquo modo« jure causa seu forma sine beneplacito et assensu pre-

dictis. et ad fidem premissorum ea propria manu nostra subscripsimus nostrique ini-

noris sigilli regii munimine mandavimns roborari. datum Veneciis mensis januarii N0S

die tercia anno domini 1400 seeundo, regni vero nostri anno seeundo. Jatt- 1

Nos Rupertus rex prescripta recongnoscimus manu propria.

a) B ri'gali »c »I. ct; rta» ilecbramoa /Ml in B. b) B aJd. not. 0) B hoc. <!) B aubacripsimu*. e) A B prent-

stcatU. 0 B ib. g) II modo aliquo.

Dontacho RoieUstngs- Akten IV. 11
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NOS
Jan. .?

HOS
Jan. 9

73. K. Ruprecht verspricht <lnn P. Bonifartus IX, l) die Macht Golenzzo's vor seinem

Abzug aus Italien unschädlich m machen, 2) oder doch einen mächtigen Gcnerol-

vikar zum Schutz der Kirche und des Reichs aufzustetlen, il) und mit Gnleuzzo

sich nicht ohne Vermittlung und Einschluß der Kirche zu vertragen. 1402 Jan. H

Venedig, &

A aus Karlsr. (1.1,.A. Pfalz. Kop.B. 115 jmg. 201». IKK), eingeschaltet in das Sehr, des

P. llonif. IX an K. Kuprecht von 10 Merz 1402 W. 70, dritte k'inschaltung daselbst;

cop. ch. co<cr.

(II coli. ib. pag. 2511, Urkunde com 2 Jan. 1402, identisch soweit sie erhalten ist
,

das

noch vorhandene Uruchstuck beginnt schon mit den Worten comitU VirtutHm und ist io

durchstrichen, bei uns nr. 3li.)

Gedruckt Jansscn Frankf. lt.K. 1
,

fidlf. suh nr. 1104 aus A.

Rupertus <lei gracia Romanorum rex semper augustus. ad cerühidinem presenciunt

et meinoriam futurorutu. [7] quamvis devocioncin nostram et revcrenciam lilialem,

qua« ad sanctissimum dominum nostrum dominum Bonifntium diväna provideneia papam IX 16

et Romanam eeelesiam sincero gcrimus affectu, exposuerint humiliter nostri nuncii ad

presenciam ejusdem mnetitatis miss!:- tarnen, ut secundum apostolum earitas, quam ad

defonsionom honoris et statu» ejusdem domini nostri et prci'ate ecclesie sponse mio habe-

mus, inugis ae inugis imbuudet, et attontio perieulis que ex nostra absencia de Italic

parLibus possent eidem domino nostro et eedesie prefnte verisimilitcr eveuire
,
harum *o

scrie promittimus et polHcemur regali et imperiali ae recta ct pura fide eidem domino

nostro domino Bonifutio ejusque sucoessoribus cunonico intrantibus, de partibus Italie

non recedere, donec dextera opituiante altissimi potencia quelibet Johannis Galeatx comitis

Virtutum adeo comprossa conculcata seu exterminata persistat, quod de ipsius viribus et

potencia prefatus dominus noster ejusque succcssoroe merito millatenus perhorrescaut. s»

\2\ et si abqua urgentissima causa de dictis partibuB Italie rcccdero nos forte contingeret,

faccre ordinäre ae* constituerc promittiinus quendam notabilis potentatus in nostrum et

imperii in dictis partibus vicarinra generalem eisdem k domino nostro ct ecclesie* fidum

atque gratum, adeo gentium armomm‘J potencia fultum quod vclit possit et valeat eundem

dominum nostrum et ejus" Bucceseores atque eeelesiam pariter et Imperium honoromque so

nostrum potenti brachio defensare ct predictis periciüis dco auspice obviare. [.?] si

autem contingeret nos cum dicto Johanne Galeatz oliquam inire veile concordiam: ut

supra, promittimus f nulhun super liiis tractatum ingredi vel habere per nos vel ulios uDo

modo aut assensum tractantibus quomodolibet oxlubere, nisi predictis domino nostro et

ccclesia mediantibus B vel eo quem dominus noster prefatus super hiis duxerit depntandum, 3fl

ita quod, per manus ejusdem domini nostri vel per aliqucm seu aliquos deputandos per

eum, concordia, si qua iieret, suum sorciatur effeotum. in qua concordia ut pace ct quictc

simul nobiseum pociatur ccclesia, imo verius nos cum ea, ingrediatur plenarie et veniat

dominus noster predictus cum subditis ecclesie atque suis, et ad fidcin omnium pre-

missorum ea propria manu subscripsimus et sigilli nostri jussimus impressione muniri h
. 40

datum Veneciis mensis januarii die tercia anuo domini 14U0 seeundo, i*egni vero nostri

anno seeundo.

Nos Rupcrtus rex prescripta recognoscimus manu propria.

a) B «t •(. k. b) B «idem. e) B a>ld. derotam. d) B add. et. e) a-ll. B. f) /; prom. at «apm. g) B pro

dicto— uiediante. h) B moniinine roborari.
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0. Letzte Schreiben K. ltuprechts nach Rom vor seinem Abzug aus Italien,

an P. ßonifacius IX und Bischof Konrad von Verden; 1402 Apr. 14, nr. 74-77.

74. K. Ruprecht an P. ßonifacius IX, beglaubigt B. Konrad von Verdat für die Antwort ,i0-

auf die ihm durch Philip}) von Falkeristein und Nikolaus Buman überbrachte

5 päbstliche Schhtßättßentng. 1402 Apr. 14 Padua.

Aus Karlsr. G.L.A. Pfalz. Kop.B. 115 pag. 292 unten, cop. ch. cocev. mit Adresse als

Überschrift.

Regest Jarnsen Frankf. RK. 1, G82 nr. 1107 ebendaher.

io

io